
受賞の言葉 

 

この度は「優秀賞」を賜り心より感謝申し上げます。 

川崎市のブランドメッセージは「多様性は、あたたかさ。多様性は、可能性。川崎は、１

色ではありません。」としており、多様化するニーズに対応するため、『本市と民間が、「公

共」を共に担い、共に創り上げていく』を基本姿勢として、本方針（計画）を策定しました。 

令和２年３月に民間活用（川崎版ＰＰＰ）推進方針を策定し、本方針に基づく取組を推進

する中で、たくさんの民間活用案件が成立し、市内事業者が着実に参画するなど、成果が出

始めていると実感しているところでございます。 

これもひとえに本方針の策定時から運用面に至るまで、市内事業者や学識経験者などの

様々な方からのご指導・アドバイス、ご協力のおかげだと感謝しております。 

この受賞を励みとしながら、さらに民間活用を推進し、『成長と成熟の調和による持続可

能な最幸のまち かわさき』の実現を目指してまいります。 

最後に、日本計画行政学会の審査員の皆様をはじめ、関係者の方々に感謝を申し上げると

ともに、学会の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

 

 

川崎市 

総務企画局 行政改革マネジメント推進室 


